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 Protokół Nr XLVIII/2021 

z sesji Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 9 lipca 2021 roku 

 
Sesja odbyła się w dniu 9 lipca 2021 roku o godz. 15.30 w zdalnym trybie obrad. Lista 
obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Radni nieobecni na sesji: Ewa Żebrowska – Rosak.  
 
Na posiedzeniu w dniu 9 lipca 2021 podjęto następujące uchwały: 
Uchwała nr 462/XLVIII/2021 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 9 lipca 2021 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu 
„Grabowa” w Ostrołęce. 
 
Uchwała nr 463/XLVIII/2021 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 9 lipca 2021 roku w sprawie 
zapewnienia wspólnej obsługi stron internetowych oraz poczty elektronicznej dla jednostek 
organizacyjnych, 
 
Uchwała nr 464/XLVIII/2021 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 9 lipca 2021 roku zmieniająca 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 – 2036,  
 
Uchwała nr 465/XLVIII/2021 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 9 lipca 2021 roku w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył XLVIII Sesję Rady Miasta.  
Przywitał Pana Prezydenta Łukasza Kulika, Panią Wiceprezydent Annę Gocłowską, Państwa 
Radnych oraz wszystkich mieszkańców, którzy uczestniczą w dzisiejszych zdalnych obradach 
Sesji Rady Miasta. Sprawdził listę obecności. Stwierdził, że na dzisiejszej sesji obecnych jest 
20 radnych wobec tego można podejmować uchwały. 
 
2. Wybór Sekretarza obrad.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby obowiązki sekretarza 
obrad na dzisiejszej sesji pełnił Wiceprzewodniczący Rady Jakub Frydryk, który będzie czuwał 
nad prawidłowością głosowania podczas dzisiejszej sesji. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wybór na 
sekretarza obrad Wiceprzewodniczącego Rady Jakuba Frydryka. 
Głosowanie: 
Za – 18 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Na sekretarza obrad sesji został wybrany Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk. 
 
3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby dyskusja w punkcie   
6 i 7  odbyła się łącznie, a głosowanie oddzielnie. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wniosek żeby 
dyskusja w punktach 6 i 7 odbyła się łącznie a głosownie oddzielnie. 
Głosowanie: 
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Za - 20 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Wniosek uzyskał akceptację.  
 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Grabowa” w 
Ostrołęce.  
Małgorzata Kornacka Wydział PZR: Jest to uchwała inwencyjna przystąpienia do 
opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Grabowa”. Jest to 
na skrzyżowaniu ulic Warszawskiej i Grabowej. Celem opracowania tego planu będzie 
zapewnienie optymalnych warunków do rozwoju przestrzennego wskazanego obszaru miasta. 
Cóż, to chyba wszystko na ten temat.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekty uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego rejonu „Grabowa” w Ostrołęce. 
Głosowanie: 
Za - 21 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała została podjęta. 
 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zapewnienia 
wspólnej obsługi stron internetowych oraz poczty elektronicznej dla jednostek 
organizacyjnych wraz z autopoprawką. 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Akurat w tym punkcie chodzi o to, że już dawno 
przenieśliśmy wszystkie strony, czy większość stron, szkół na jeden serwer Urzędu Miasta. I 
teraz chodzi o to, żeby to sformalizować, żeby to miasto, jako jednostka zarządzała powiedzmy 
tymi wszystkimi zgodami dotyczącymi RODO, zezwoleniami, a operatorami szkół, tak do tej 
pory są cały czas dyrektorzy czy osoby przez nich wyznaczone. Także nic się tu nie zmienia, 
tylko formalizuje, to, co już i tak, że tak powiem zostało przeprowadzone. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekty uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi stron internetowych oraz 
poczty elektronicznej dla jednostek organizacyjnych wraz z autopoprawką.  
Głosowanie: 
Za - 21 
Przeciw - 1 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała została podjęta. 
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2036 wraz z autopoprawką. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2021 rok wraz z autopoprawką. 
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Skarbnik Miasta Aneta Leończyk: Zmiany w budżecie na 2021 rok obejmują po stronie 
dochodowej zwiększenie dochodów o około 340 000 i po zmianach plan będzie wynosił ponad 
426 000 000. Po stronie wydatków zwiększenie o ponad 1 735 000. Po zmianach plan 
wydatków będzie wynosił ponad 453 000 000. Najważniejsze zmiany dotyczące zwiększeń 
planu dochodów to jest zwiększenie części oświatowej, subwencji ogólnej w części gminnej o 
kwotę ponad 140 000. Przeznaczona jest ona na wydatki szkół podstawowych i jest to Szkoła 
Podstawowa Nr 1 około 68 000 otrzyma na swoje wydatki i Szkoła Podstawowa Nr 2 ponad 
72 000. Ponadto wprowadzamy dotację celową z województwa mazowieckiego, w ramach 
mazowieckiego programu wsparcia infrastruktury sportowej, na kwotę ponad 198 000 i 
przeznaczona jest ona na realizację zadania inwestycyjnego- budowa boiska sportowego przy 
ulicy Podpułkownika Łukasza Cieplińskiego „Pługa”. Jeżeli chodzi o plan i wykonanie 
wydatków, wprowadzamy wolne środki w kwocie ponad 1 300 000 z przeznaczeniem na 
budowę instalacji sanitarnych w ulicy Alei Wojska Polskiego i ulicy Łomżyńskiej. Jest to 
kwota, ponad 450 000, która wynika z planowania rozszerzenie zakresu prac w ramach tego 
zadania. Na przebudowę trasy sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w rejonie mostu 
kolejowego ponad 600 000, w celu zabezpieczenia środków na realizację tej inwestycji. Na 
budowę oświetlenia na terenie miasta 50 000 w związku z rozszerzeniem realizacji zadania i 
przeznaczenie na budowę oświetlenia na Placu Bema oraz wprowadzenie zadań 
inwestycyjnych, remont budynku Urzędu Stanu Cywilnego o kwotę 50 000. Przeznaczona ona 
będzie na realizację dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz przebudowa ulicy 
Sygietyńskiego w Ostrołęce. Kwota 50 000 również na zabezpieczenie środków na zadaniu, w 
celu opracowania dokumentacji. Również następuje zmiana planu w wydatkach, w ramach 
zadań z budżetu obywatelskiego. Jest to Ostrołęcka Strefa Wypoczynku przy Kupcu. W 
związku z realizacją tego zadania i przeznaczeniem wydatków na zakup ławek do ziemi, 
kwiatów. W ramach tegoż zadania następuje zmiana paragrafu z wydatków inwestycyjnych na 
wydatki bieżące i jest to kwota 76 000. Ponadto następuje zmiana rozdziału w zadaniu 
inwestycyjnym zakup elementów systemu monitorowania zanieczyszczeń powietrza w mieście. 
Z działu 900-05 ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu na dział 995 pozostała 
działalność. Również otrzymaliście Państwo autopoprawkę, która dotyczy wprowadzenia 
zwiększenia planów na zadania bieżące o kwotę około 200 000. Jest ona przeznaczona na 
aktualizację dokumentacji dotyczącej inwentaryzacji źródeł niskiej emisji oraz na 
przeprowadzenie akcji informacyjnej dotyczącej wprowadzenia, zebrania informacji, 
wprowadzenia danych, odnoszących się do centralnej ewidencji i emisyjności budynków. Jeżeli 
chodzi o uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej ona obejmuje wszelkie zmiany, 
które są wprowadzone w uchwałach budżetowych i w zarządzeniach, dostosowanie kwot oraz 
również zawiera zadania, które zwiększenie limitu wydatków na 2022 rok. I dotyczy to zadania 
przebudowa drogi wojewódzkiej numer 627 w odcinku ulicy Ostrowskiej i Słowackiego na 
terenie miasta. W związku ze złożeniem wniosku o zwiększenie planu wydatków                          
i rozszerzeniem realizacji zadania o remont nawierzchni przy rondzie Kupiszewskiego oraz 
odbudowa dróg gminnych i powiatowych w miejscowości Ostrołęka, ulica Słoneczna o kwotę 
około 4 650 000. Jest ta kwota niezbędna w wykazaniu na 2022 rok w celu złożenia wniosku do 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Jerzy Grabowski: Ja mam do budżetu na 2021 rok 3 takie pytania i może w takiej 
kolejności bym spytał Pana Prezydenta, o takie 3 inwestycje. Pierwsza to jest stadion, stadion 
na Ostrołęce. Z tego miejsca chciałbym pogratulować całej tej społeczności Narwi, prezesowi, 
zarządowi, zawodnikom przede wszystkim awansu do IV ligi. Byliśmy na tym ostatnim meczu 
jak koronawirus pozwolił, jest fantastyczne zapotrzebowanie na piłkę w Ostrołęce. Była pełna 
trybuna oglądających, był awans i teraz moje pytanie będzie brzmiało. Przy tym wszystkim, co 
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się dzieje u nas w sporcie i takim zapotrzebowaniem na piłkę nożną, czy dalej na ten stadion 
mamy tylko w punkcie, strona 10, punkt 10 – 165 000. I teraz, nie wiem, życzę jak najlepiej 
drużynie i sobie, żebyśmy już za rok byli w III lidze, a wiem, że ten stadion nie spełnia 
warunków. To jest pytanie jedno. Drugie pytanie do Pana Prezydenta, to chodzi o Przedszkole 
Nr 18, strona 7, inna 10. Tam jest rozbudowa Przedszkola Miejskiego Nr 18 z Programu 
Rozwoju Edukacji Przedszkolnej. To jest 1 740 000 wiem, że ta inwestycja ruszyła bardzo 
mocno. Bardzo się z tego cieszę, bo jest to inwestycja druga, bardzo duża na Stacji. Jedno to 
jest przebudowa dworca i to, co wokół, natomiast przedszkole czy ta kwota to już jest docelowa 
i wystarczy na tą rozbudowę, bo to będzie bardzo ważna rozbudowa, która zwiększy miejsca 
przedszkolne, gdzie będzie przystosowane dla osób niepełnosprawnych, windy i tak dalej. Czy 
to jest ta kwota? 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja nie słyszę Pana Radnego? Panie Radny 
nie słychać Pana. Czy Pan Prezydent jest? Czy jest Pan na razie może gotowy odpowiedzieć 
albo może będą inne pytania? Pan Radny Grabowski poradzi sobie z połączeniem. Stadion 
Miejski i Przedszkole Miejskie Nr 18 na Stacji to dwie sprawy, o które dopytuje Pan Radny. Ja 
w międzyczasie zapytam, bo oddał głos Pan Radny Krzysztof Czartoryski. Czy jest z nami 
obecny na sesji? Pan Radny Krzysztof Czartoryski? 
Radny Adam Kurpiewski:  Może niech Pan Prezydent udzieli odpowiedzi, Panie 
Przewodniczący.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ale tej osobie, która zadawała pytania i 
nie będzie słyszała odpowiedzi. To tak się troszeczkę mija z celem Panie Radny. Ja ze względu 
na ten okres urlopowy pozwoliłem sobie zrobić tą sesję zdalną, bo zdaję sobie sprawę, że to 
tylko 2 miesiące wakacji. Dlatego proszę o cierpliwość. Ja zapytam, czy Pan Radny Grabowski 
słyszy mnie? I czy można już udzielać Panu odpowiedzi? Wydaje mi się, że zostało zerwane 
połączenie. Także może ktoś z państwa radnych jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 
Panie Prezydencie, proszę odpowiedzieć na te 2 pytania, 3 pytania niestety nie usłyszeliśmy. 
Jak Pan Radny Grabowski się z nami połączy no to wtedy będzie miał możliwość zadania tego 
trzeciego pytania. A po prostu ja się zobowiązuję, że przekażę mu tą odpowiedź, jaką Pan 
udzielił.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Może zrobimy tak, że będziemy procedować dalej w 
którymś punkcie? Jak nie wiem, Pan Jerzy Grabowski by się włączył. To nawet w informacjach 
ogólnych można.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Panie Prezydencie, zaraz to ja sesję 
zamknę, bo tam już żadnych punktów nie ma, bo to jest nadzwyczajna sesja. To proszę 
odpowiedzieć na pytania.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Jeżeli chodzi o budowę stadionu, to ten stadion na przyszły 
rok to będzie IV liga, a nie III. Dodatkowo bardzo ciężka IV liga, w której poprzednie ligii 
zostało chyba 8 zespołów. Więc walka będzie zażarta. Oczywiście plany są ambitne. Natomiast 
myślę, że zarząd przede wszystkim walczy o utrzymanie, jak damy radę ambitniejsze cele 
osiągnąć to będziemy o nie walczyć. Jeżeli zaś chodzi o budowę stadionu to w pierwszej 
kolejności, tak jak było to już powtarzane wielokrotnie. My powinniśmy zbudować boisko 
zapasowe naturalne na Witosa. I ja mogę Państwu powiedzieć, że Pan Arek Dobkowski, 
jeszcze, jako Dyrektor Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki złożył taki wniosek. Czekamy na 
informacje od Ministerstwa. Czy nam, że tak powiem dofinansują, chociaż budowę tego boiska 
sztucznego. Natomiast tutaj jest akurat taka sytuacja, da nam odpowiedź, że tak powiem, czy 
będziemy szli z rozbudową dalej, bo o ile przypominam Państwu, że same boisko te boczne 
będzie kosztowało, czy ma kosztować około 4 500 000. To budowa stadionu to według 
kosztorysu sprzed półtorej roku, to było 35 000 000 złotych, czyli aktualnych to koło 
40 000 000 złotych i nie ukrywam, że w ramach polskiego ładu będziemy chcieli złożyć 



Strona 5 z 9 

Protokół XLVIII sesji Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 9 lipca 2021 r. 

 

 

wniosek o budowę tego stadionu. Zobaczymy, czy Rząd Polski, który chociażby wczoraj czy 
dzisiaj mówi, że Ostrołęka będzie jakby już wśród tych małych i średnich miast, które zostaną 
uwzględnione w tym pakiecie polskiego ładu. To ja mam nadzieję, że zaraz po obwodnicy, 
drugą dużą inwestycją będzie akurat budowa, powiedzmy stadionu nowego czy też budowa, czy 
współfinansowanie obrzeży nad Narwią. I mam nadzieję, że to nam się uda zrealizować 
kompleksowo. Natomiast, jeżeli chodzi o drugi punkt to już wyręczę Panią Prezydent 
Gocłowską. Ten 1 800 000 to jest nie przebudowa, tylko dobudowa części przedszkola. 
Natomiast jak dobrze pamiętam tam jest jeszcze będzie trzeba dać koło 1 000 000 złotych na 
remont istniejącego przedszkola. Pani Gocłowska kiwa głową, więc, zdaje się, że tak, że tam są 
pieniądze częściowo zagwarantowane na realizację tego zadania. Jak Państwo, nie wiem 
popatrzycie i to jak Pan Jerzy Grabowski mnie pyta, to ja mogę powiedzieć tak. Ten 1 800 000, 
nie było pierwotnie w budżecie, czy w tym projekcie. To jest pieniądze, które sami musimy 
wydać. Milion złotych na adaptację czy przebudowę tego istniejącego przedszkola też musimy 
wydawać z własnych pieniędzy. To jest 2 800 000, o których wcześniej nie było mowy. Do 
multicentrum już dołożyliśmy 2 000 000 złotych  z własnych pieniędzy. To jest razem         
4 800 000, a jeszcze miała postępowanie na wyposażenie. Myślę, że wyposażenie będzie 
kolejne 2 000 000 złotych, czyli 6 800 000 do dołożenia do inwestycji, które tak naprawdę 
miały być współfinansowane ze środków zewnętrznych. Ktoś nie policzył dobrze naszego 
wkładu, niestety tak to wychodzi, że pewnie gdybym nie musiał dokładać do multicentrum i 
gdybyśmy tego projektu nie zaczęli i gdybyśmy nie ciągnęli tego projektu byłego Dyrektora 
Wydziału Oświaty to byśmy te pieniądze mieli przyoszczędzone i moglibyśmy zacząć budować 
stadion. Natomiast na dziś dzień kończymy multicentrum. Mam nadzieję, że na koniec lipca 
zamkniemy te prace zewnętrzne i uruchomimy ten ruch kołowy. To później kwestia tylko 
wyposażenia i na jesień otwarcie. To tyle, Panie przewodniczący. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja myślę, że Pan tutaj pomylił się, bo Pan 
mówił o tej budowie boiska ze sztuczną nawierzchnią. Myślę, że boisko ze sztuczną 
nawierzchnią to mamy, a to boisko treningowe będzie budowane, które będzie miało 
nawierzchnię naturalną. To tylko chciałem po prostu sprostować. To będzie boisko boczne, 
naturalne, o które w tej chwili miasto złożyło wniosek o dofinansowanie. Widzę, jest z nami 
ponownie Pan Przewodniczący Jerzy Grabowski. Czy Pan, Panie Radny usłyszał odpowiedź 
Pana Prezydenta na te 2 pytania, które Pan zadał? 
Radny Jerzy Grabowski: Nie wiem coś mi się zdarzyło. Może takie trudne tematy były, że aż 
zerwało połączenie, Panie Prezydencie, nie wiem, do jakiego momentu ta moja wypowiedź była 
słyszalna, bo postarałem się o wszystkim opowiedzieć. Sprawy sportu oczywiście dla mnie są 
najważniejsze. Trzy punkty były.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zdążył Pan o 2 powiedzieć, o przedszkolu 
i o stadionie. 
Radny Jerzy Grabowski: Dobrze, a 3 punkcik to był taki mały, 3 przez 10, to jest ta ulica 
Czarna nasza, o którą tak mocno się upominam. Jest to 270 ulic jest to w tym ciągu pieszo-
jezdnym ul. Armii Krajowej na terenie Rzekunia. Jest pewna wiadomość, że i gmina Rzekuń 
przystąpi do tej inwestycji i okaże się, że my zostaniemy z tym kawałeczkiem takim nie bardzo 
wyglądającym, a wiadomo, że te połączenie z Tężnią, i ten ruch, który teraz się odbywa, a w 
przyszłości na pewno na Stację, gdzie już wspominałem o remoncie, bardzo ważnym remoncie 
dworca kolejowego, multicentrum, poczekalni, skweru kolejarza, to jest bardzo wielkie 
wydarzenie i myślę, że tu Pan Prezydent to wszystko kieruje tak, żeby w czasie to było 
załatwione. I teraz pytanie jest o to, że na ten budżet 2021 na tę ulicę Czarną mamy 150 000. To 
możemy sobie wyobrazić czy to wystarczy, nawet pewnie nie starczyłoby na wycięcie tych 
drzew. Pytanie jest tego rodzaju, czy powinniśmy tutaj coś zadziałać, żeby tą ulicę jak 
najszybciej połączyć z tym pieszo-jezdnym odcinkiem na terenie gminy. Nie wiem, czy było 
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słyszalne, jak mówiłem o tym, że te pieniądze są pozyskiwane z różnych źródeł. To jest tutaj 
ukłon do Prezydenta, bo tak powinno być, bo Prezydent nie robi tego dla siebie. Nie robi tego 
dla grupy radnych, Pan Prezydent robi to dla mieszkańców, my radni też powinniśmy 
wspomagać możemy i jak się okazuje, Marszałek Województwa, Sejmik 4 000 000 na te 
nabrzeże między mostami. To jest bardzo fajna sprawa. Ale i Rząd Polski, Wojewoda 
4 000 000 na rondo na Goworowskiej. Teraz słyszymy, że jest dofinansowanie od Wojewody 
na te boisko wielofunkcyjne na ulicy Cieplińskiego, czyli można. I tutaj taki apel, żeby nie 
przestawać w tym, żeby starać się o te środki a przed nami jest polski ład i myślę, że tam są 
bardzo duże pieniądze na takie inicjatywy, jak stadiony, jak infrastruktura, jak drogi, jak 
przedszkola, żłobki. Myślę, że te pieniądze tam będą i tutaj apel do Prezydenta, ale i do nas 
gdzie byśmy mogli tam pomagać, żeby te środki do Ostrołęki płynęły i żebyśmy mieli te miasto 
coraz ładniejsze, piękniejsze i niedługo, żeby było 55, 60 000 ludzi.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Panie Prezydencie, proszę jeszcze na 3 
pytanie Panu Radnemu odpowiedzieć, Czarna Dróżka. 
Radny Jerzy Grabowski: Na te 2 nie słyszałem odpowiedzi, ale jakby Pan Prezydent mógł po 
jednym zdaniu.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Po 2 zdania, bo już miałem do Pana 
dzwonić i wszystko Panu przekazywać, ale lepiej jak Pan z ust Prezydenta to usłyszy.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Tak jak mówiłem, Panie Przewodniczący przedszkole na 
Stacji 1 800 000 to są środki własne. Związane z budową dodatkowych miejsc w tym 
przedszkolu, które musimy ponieść w ramach programu zapoczątkowanego kilka lat temu. Do 
tego trzeba będzie dołożyć jeszcze 1 000 000 złotych na remont istniejącego przedszkola. Jeżeli 
chodzi o boisko to mamy złożony wniosek do Ministerstwa Kultury i Sportu o dofinansowanie 
budowy najpierw tegoż boiska z naturalną trawą, które musimy wybudować zanim zaczniemy 
budować stadion. Bo Ostrołęka musi mieć 3 pełnowymiarowe boiska, żeby wszystkie drużyny 
mogły trenować i rozgrywać swoje mecze. Mam nadzieję, że otrzymamy to dofinansowanie. 
Natomiast różnie to z tym dofinansowanie bywa. Natomiast, jeżeli chodzi o 3 pytanie o Czarną 
Dróżkę to ja przypominam Panu Radnemu, bo mam wrażenie, że może tam gdzieś umknęło w 
ferworze tej dyskusji, że my zgodnie z naszym porozumieniem umówiliśmy się tak z wójtem 
gminy Rzekuń, że my będziemy współfinansować przygotowanie dokumentacji projektowej i 
to wójt gminy Rzekuń jest odpowiedzialny za przygotowanie projektu całej Czarnej Dróżki. 
Zarówno po swojej stronie, jak i po naszej, a my w ramach tych 150 000 złotych, mieliśmy 
zwrócić koszty poniesione na przygotowanie całościowej dokumentacji, więc nie tylko naszej 
strony, ale całościowej dokumentacji, a wójt projektuje i nawet kilka tygodni temu jakieś 
wizualizacje się pokazały. Co do samego projektu technicznego wykonania jeszcze nie 
widziałem, ale tak jak mówiłem przed chwilą, my nie tylko pokryjemy całość kosztów 
dokumentacji, ale na pewno też dorzucimy tą część brakującą po stronie Ostrołęki, czy 
dofinansujemy tą część brakującą. Ale przypominam, że całość zadania koordynuje wójt z 
Rzekunia z racji tego, że to u niego jest zdecydowanie dłuższa ta część drogi. I przy okazji 
chciałem sprostować, Panie Przewodniczący, że Pan Wojewoda, no to na ulice Goworowska to 
nie dał żadnych pieniędzy. To Minister Adamczyk, to myślę, że nie tyle dzięki jakoś to moim 
kontaktom, ale też dzięki kontaktom z Panem Starostą Stanisławem Kubłem i to trzeba 
przyznać, który ma dobre relacje z Ministerstwem. Udało nam się te środki pozyskać, bo Pan 
Wojewoda na przebudowę Goworowskiej nam nie dał. Natomiast dał nam jakieś tam małe 
środki, bo tak to trzeba powiedzieć. Nie powiem, że nikczemne 650 000 na przebudowę ulicy 
Nadnarwiańskiej. Ja Panu Przewodniczącemu mówiłem, że jak czekamy dwa lata na te 650 000 
to przy rozbiciu tej inwestycji na dwa lata, już byśmy dawno tą ulica skończyli. Teraz będziemy 
składać o kolejne wnioski o kolejne ulice. Natomiast, niestety tego wsparcia aż tak dużego nie 
ma. Zresztą, o czym mówił sam Poseł Arkadiusz Czartoryski powiedział w ostatnich 
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wywiadach dla różnego rodzaju mediów, gdzie podnosi to, że Ostrołęka jest zresztą słusznie 
pomijana przy rozdzielaniu tych rządowych pieniędzy. Mamy nadzieję, że niedługo Pan 
Premier przyjedzie do Ostrołęki i wtedy usłyszymy też o tym wkładzie, że tak powiem czy o 
tych pieniądzach gwarantowanych w polskim ładzie. Myślę i oczekujemy, że to będzie duża 
zmiana dla nas. Ja ze swojej strony, co mogę jeszcze dodać. Jeżeli chodzi o inne działania 
Wojewody to powiem chociażby ostatnio dostaliśmy takie informacje o tym, żeby inwestować 
w związku z różnymi warunkami atmosferycznymi, żeby inwestować na przykład w zapasowe 
agregaty, utrzymujące prąd czy źródło zapasowe energii. My już takie wydatki ponieśliśmy w 
zeszłym roku, w ramach rezerwy kryzysowej. Jednakże problem polega na tym, że te zadania, 
które powinny być refinansowane przez na przykład Wojewodę, czy wydatki na zadania 
kryzysowe nie są refinansowane. I powiem trochę tak ze zdziwieniem odebrałem właśnie list, 
gdzie Wojewoda pisze kupujcie agregaty, bo to są związane z działalnością jakoś 
antykryzysową. Czy kupujcie, komplety radiostacji, my to kupujemy, a później zwracamy przez 
prośbę o rekrutację. Niestety, tutaj Pan Wojewoda milczy, więc akurat ze strony Wojewody to 
te wsparcie to można powiedzieć, że tak pozorne jest, to więcej ze strony Polskiego Rządu i 
Polskich (niezrozumiałe) otrzymujemy. Ale zobaczymy jak to będzie wyglądało. Mam 
nadzieję, że polski ład, wniosek od razu mogę powiedzieć, Panie Przewodniczący obwodnicy 
na pewno złożymy w ramach polskiego ładu. Miejmy nadzieję, że to dofinansowanie 95% na tą 
inwestycję otrzymamy. To by było coś.  
Radny Jerzy Grabowski: Ja mówiłem Wojewoda, ale ja mówiłem też Rząd Polski, a Minister 
Adamczyk jest w Rządzie Polskim. To raczej chodzimy o te rządowe pieniążki, że wpłynęły 
4 000 000 na te rondo. 
Radny Henryk Gut:  Może taki element sprostowania, że przecież Wojewoda jest w organie 
administracji rządowej, więc to nie jest jakaś instytucja, która jest sama w sobie tylko wiadomo, 
że to jest jakby przedłużenie Rządu. Wykonawstwo i czy posiada środki tego nie wiem, ale to 
tak w kwestii takiego wyjaśnienia. Zapewne wiemy o tym pewnie, ale tak wyglądało jakby to 
tutaj była to instytucja niezależna od Rządu. Panie Prezydencie, tutaj chciałem się dowiedzieć o 
tej obwodnicy południowej troszeczkę. Ponieważ widzimy, że jest przygotowanie koncepcji 
takiej dokumentacji w dziale transport i łączność. To jest pozycja 3. Są jakieś środki 
przeznaczone rzeczywiście i na jakim to etapie ewentualnie jest? Czy jest szansa na to 
rzeczywiście, że ona w przeciągu kilku lat ta inwestycja zostanie zrealizowana? Jeżeli tak to jak 
ma Pan jakąś wiedzę i gdyby Pan się mógł z nami podzielić to będę bardzo wdzięczny. 
Również jest przebudowa drogi wojewódzkiej na ulicy 11 Listopada. Jakieś środki 200 000 są 
przeznaczone to jak można zapytać jeszcze o to, to blisko mnie i na czym to polega? Sprawa 
również budowy drogi gminnej Nadnarwiańskiej. Czy w tym roku ona zostanie zakończona? A 
jeśli nie to to, kiedy? Budowa ulicy Natury. To jest zdaje się chyba koło tego nowego szpitala w 
tamtym miejscu chyba gdzieś jest tak? I to jest wielka ta ulica czy to ona jakby prowadzi do 
tego osiedla powstającego, tych wieżowców. Tak mi się wydaje. Jeśli mogę o to zapytać też? I 
teraz jeszcze remont budynku przy ulicy Bogusławskiego, Centrum Aktywności Seniorów. Czy 
można dwa słowa, co ma na celu, że tak powiem te centrum. Czy to za wcześnie czy nie o tym 
się dowiedzieć? Co będzie tam się mieściło, jakie instytucje, jednostki? A jeszcze remont 
budynku galerii czy jest jakaś szansa na pozyskanie środków, żeby przeprowadzić ten remont w 
całości w najbliższym czasie. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Padło kilka bardzo ważnych pytań, proszę 
Pana Prezydenta o udzielenie odpowiedzi.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Panie Przewodniczący, ja proszę, żeby w moim imieniu 
może Pani Prezydent Anna Gocłowska. Pani Aniu, mam pytanie o Centrum Aktywności 
Seniorów. Natomiast Państwo pozwolą, że ja się przemieszczę, bo już jest 16:13, jak Pan wie 
miałem się udać na urlop, a jeszcze chciałem się do 18 parę rzeczy domknąć. Myślę, że tak jak 
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centrum aktywności seniorów jest to dosyć znany projekt. Pani Gocłowska może się na ten 
temat wypowiedzieć. Ja bym prosił tylko Radnego Guta, bo mówił o jakiejś drodze, tylko nie 
zrozumiałem. Przepraszam. Niedaleko Radnego, która jest.  
Radny Henryk Gut:  11 Listopada.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: A wcześniej, przed 11 Listopada? 
Radny Henryk Gut:  A jest jeszcze droga Natury.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: A wcześniej?  
Radny Henryk Gut:  Nadnarwiańska. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Panie Radny, Nadnarwiańska z tego, co ja 
wiem już jest rozstrzygany przetarg. Pieniądze, tak jak Pan Prezydent mówił, dostaliśmy 
bodajże kilkadziesiąt tysięcy z Funduszu Dróg Samorządowych. I ta droga będzie w tym roku 
wykonana, bo się Pan o to pytał. To na to pytanie to ja mogę Panu odpowiedzieć, gdyż też 
jestem mocno zainteresowany tą sprawą. Prezydentowi życzymy udanego wypoczynku i 
urlopu, ma zastępcę i na pytania będzie odpowiadać Pani Anna Gocłowska.  
Radny Henryk Gut:  I jeszcze tylko dopowiem o tej obwodnicy południowej, żeby Pan 
Prezydent nie zapomniał. Troszeczkę chciałem się dowiedzieć. 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: 29 lipca jest otwarcie ofert, bo tak sprawdzałem na 
platformie zakupowej. 29 lipca upływa termin składania ofert na wykonanie dokumentacji. 
Czekamy. Mam nadzieję, że ktoś się zgłosi, że będzie wykonywał. Ja mogę Państwu tylko 
dodać informacyjnie, że dziś bodajże rozstrzygnęliśmy postępowanie jedno na budowę 
rurociągu na kwotę w AWP - 1 300 000 bodajże. Pierwotnie przypominam był ogłoszony 
przetarg razem ze ścieżką była cena 1 500 000. Więc mamy ofertę 200 000 tańszą myślę, że ją 
przyjmiemy. Natomiast drugi przetarg, to przetarg na przekop rurą pod dnem rzeki Narew. To 
jest ta inwestycja wykonywana i związana z przebudową mostu Kolejowego. Tutaj mamy dobrą 
wiadomość, mieliśmy na to zadanie 850 000 na ostatniej sesji trochę zwiększyliśmy tą kwotę, 
ale jednak jeden z wykonawców nam się wstrzelił, 848 000. Więc myślę, że też będzie 
pozytywne rozstrzygnięcie i na tych dwóch zadaniach ci wykonawcy przystępują już do roboty. 
A pozostałe tak jak mówię otwarcie obwodnicy 29 lipca, także jak ja wrócę z urlopu to już 
będziemy wiedzieć, co dalej, w którym jesteśmy miejscu. W międzyczasie nabory, ale o resztę 
informacji proszę Panią Anię Gocłowską.  
Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Dobrze, dołączam się do życzeń dobrego urlopu dla 
Pana Prezydenta. Proszę Państwa, jeżeli chodzi o Centrum Aktywności Seniorów to na pewno 
jest tak, że przeznaczenie dla seniorów to jakby środek tego przedsięwzięcia, fundament, rdzeń, 
jakby takie kluczowe przeznaczenie. Ale nie tylko, bo na dzisiaj jeszcze tak naprawdę do końca 
nie są decyzje podjęte, co tam się oprócz tego centrum będzie mieściło, ponieważ jest to duża 
przestrzeń do wykorzystania. Oczywiście projektowany termin oddania do użytku tego miejsca 
to koniec sierpnia tego roku. Jeżeli tam się nic nie wydarzy złego to pewnie tak to będzie, bo 
bardzo dobrze idzie ten remont. Ale też w piwnicach tego budynku będzie archiwum. To 
oczywiście wymaga odpowiedniego przygotowania, spełnienia określonych warunków. 
Obiecaliśmy i chyba tak będzie to Państwo już o tym też wiedzą, że przeniesiemy tam świetlicę 
środowiskową, która ustąpiła miejsca Domowi Dziecka na Bogusławskiego i czasowo jest w 
zasobach spółdzielni mieszkaniowej ta świetlica środowiskowa. Na pewno organizacje 
pozarządowe zwracają się też o miejsce właśnie w tym obiekcie i myślę, że jak te wszystkie 
prośby już spłyną to pewnie trzeba będzie podjąć decyzję i jak najlepiej to miejsce 
wykorzystać. Jeśli chodzi o to centrum seniorów to takie miejsce, dobre miejsce dla ludzi, 
właśnie dla seniorów, ale też połączone z szansą na jakąś może niespecjalnie gruntowną, ale 
jednak rehabilitację, na dobre spędzenie czasu. Jak Państwo pewnie pamiętają mieliśmy już 
informację o tym, że pozyskaliśmy środki na wyposażenie tego miejsca, więc trudno nam było 
przewidzieć, czy będzie to duże zainteresowanie, więc we wniosku zawarliśmy informacje, że 
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będzie korzystać z tego miejsca nie mniej niż 30 osób w wieku 60plus. I też programujemy tam 
wyposażyć takie gabinety trochę specjalistyczne, głównie ukierunkowane na rehabilitację, na 
wsparcie zdrowia tych osób. Ale też na rekreację. To dzisiaj tyle mogę o tym powiedzieć i to 
już może nawet nie za wcześnie o to pytać. Bo tak jak mówię prace postępują, było trochę 
poszerzenie tych prac o to archiwum, bo są tam do wykorzystania piwnice i trzeba było je 
dostosować. W związku z tym istnieje taka możliwość, że trochę się to może przyciągnąć o 
miesiąc, ale myślę, że nie dłużej. Na dzisiaj tyle bym powiedziała. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekty uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 – 2036 wraz z 
autopoprawką. 
Głosowanie: 
Za - 19 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała została podjęta. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekty uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok wraz z 
autopoprawką. 
Głosowanie: 
Za - 18 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała została podjęta. 
 
8. Zakończenie obrad XLVIII sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – Zakończył XLVIII sesję Rady Miasta 
Ostrołęki. Sesja trwałą od godz. 15.30 – 16.20. 
Protokołowała: 
Ewelina Piechocka  
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